

पंजीकरण संख्या

Registration No

07070422120

केन्द्रीय बिक्रीकर (पंजीकरण और कुल बिक्री) नियम, 1957

THE CENTRAL SALES TAX (REGISTRATION & TURNOVER) RULES, 1957

मूल
Original

फॉर्म (बी)/FORM (B)

[नियम 5(1) देखें/See Rule 5(1)]

रजिस्ट्रेशन का प्रमाण-पत्र/CERTIFICATE OF REGISTRATION

केन्द्रीय/Central

संख्या/No

416596

यह प्रमाणित किया जाता है कि*

व्यापार का मुख्य स्थान

दिखा गया है।

This is to certify that
is situated at
section 7(1)/(2) of the Central Sales Tax Act, 1956Impression Services Pvt. Ltd.
102-8/7 F.F. Kirti Nagar

whose principal place of business within the State has been registered as a dealer under

2. व्यापार इस प्रकार है**

The business is**

पूर्णतः wholly

मुख्यतः mainly

अंशतः partly

अंशतः partly

अंशतः partly

3. ऊपरलिखित अधिनियम की धारा 8 का उपधारा (1) और (3) में संबंधित वस्तुओं की किसी निम्नलिखित प्रकार की हैं और अंतराज्यीय व्यापार के दौरान इन वस्तुओं की बिक्री के संलग्न में उक्त धारा की उपधारा (4) के उपबन्धों के अधीन रहते हुए उस उपधारा में उल्लिखित दर पर कर लगेगा।
The classes of goods specified for the purposes of sub-sections (1) and (3) of section 8 of the said Act shall be taxable at the rate specified in that sub-section subject to the provision of sub-section (4) of the said section.

The classes of goods specified for the purposes of sub-sections (1) and (3) of section 8 of the said Act shall be taxable at the rate specified in that sub-section subject to the provision of sub-section (4) of the said section.

(क)/(a)	(ख)/(b)	(ग)/(c)	(घ)/(d)	(ङ)/(e)
Scrap for resale	वस्तुओं की बिक्री के लिए तैयार या बनाने के संबंध में प्रयोग के लिए for use in the manufacture or processing of goods for sale	खान-खुदाई में प्रयोग के लिए for use in mining	बिजली का उत्पादन या वितरण या किसी और प्रकार की शक्ति से संबंधित और प्रयोग के लिए for use in the generation or distribution of electricity or any other form of power	बिक्री/पुनः बिक्री की वस्तुओं की पैकिंग के प्रयोग के लिए for use in the packing of goods for sale or resale

व्यापारी निम्नलिखित किस्म की वस्तुओं का निष्पादन करता है या उन्हें तैयार करता है या खान-खुदाई से निष्कालता है या मोचे लिख प्रकार की शक्ति का उत्पादन या वितरण करता है :-

The dealer manufactures, processes or extracts in mining, the following classes of goods or generates or distributes the following form of power, namely :-

4. हिमाय-किताब के विचार से व्यापारी का वर्ष

के

दिन से

The dealer's year for the purpose of accounts runs from

to the

day of

दिन तक है।

day of

5. व्यापारी के पास मोचे लिखे अनुसार अतिरिक्त व्यापार स्थान नहीं है/अतिरिक्त व्यापार स्थान है :-

The dealer has no additional place of business (has additional place(s) of business as stated below :-

(क) उस राज्य में जहाँ रजिस्ट्रेशन हुआ है (a) In the State of registration.

(ख) अन्य राज्यों में (b) In other States.

6. रजिस्ट्रेशन वाले राज्य में निम्नलिखित स्थानों पर व्यापारी के गोदाम हैं :-

The dealer keeps warehouse in the following places within the State of registration :-

(1)

(2)

(3)

7. यह प्रमाण-पत्र/This certificate is valid from 28/6/12 से रद्द होने तक वैध है/until cancelled

दिनांक Date

मोहर/Seal

हस्ताक्षर/Signed

(अधिभूतित अधिकारी/Notified Authority)

यहाँ कारोबार का नाम और किस्म लिखिए। *Here enter the name and style under which the business is carried on

यहाँ लिखिए कि कारोबार पूर्णतः कृषि, यागवानी, खान-खुदाई, उत्पादन, शक्ति वितरण, फूटकर वितरण, डेकदारी या कोटिंग आदि से संबंधित है या दो से अधिक का मिला-जुला रूप है।

Enter here whether business is wholly agriculture, horticulture, mining, manufacturing, wholesale distribution, retail distribution, contracting